"Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Decreto 1.455/2010 e Portaria XXX. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a
uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Contagem impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis.
Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL DE CONTAGEM - MG (doc)." Para outras informações www.contagem.mg.gov.br.

Contagem, 13 de maio de 2020 Página 20 de 24 Diário Oficial de Contagem - Edição 4818

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2020 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 078/2020

CONTRATADA: CONSTRUTORA ITAMARACÁ LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CONTAGEM

OBJETO: RECUPERAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO DE TRECHO DA AV. TEREZA CRISTINA, NO BAIRRO SÃO PAULO E DA RUA ANDORINHAS, NO BAIRRO INDUSTRIAL, NO
MUNICÍPIO DE CONTAGEM/MG.

PRAZO: O PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS É DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO.

VALOR: R$ 454.957,57 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
1151 15.451.0016.1004 – CÓDIGO: 44.90.51.00; FONTE: 2100

DATA: 12/05/2020

Secretaria Municipal
de Desenvolvimento
Social

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE FOMENTO Nº 004/2019 - P.A. Nº 003/2019/SMDS - EMENDA Nº 002/2019

Extrato do 3º Termo de Apostilamento ao Termo de Fomento nº 004/2019 firmado entre o MUNICÍPIO DE CONTAGEM, por intermédio da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, e a Organização da Sociedade Civil Sociedade Cultural e Religiosa de Minas Gerais - SCRMG, inscrita no CNPJ sob o nº 15.621.747/0001-34.
Fundamento legal: Art. 3º e 5º da Lei Municipal nº 5.078, de 01 de abril de 2020.
Do objeto: O presente instrumento tem como objeto prorrogar o prazo de vigência do Termo de Fomento nº 004/2019 passando a vigência para 26/06/2020.

Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições do Termo de Fomento nº 004/2019 não alcançadas por este Termo de
Apostilamento.

Data assinatura: 13/05/2020.
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social/Ordenadora de Despesas: Luzia Maria Ferreira

Transcon

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE – TRANSCON
PREGÃO PRESENCIAL Nº003/2020

Conforme decisão publicada no Diário Oficial de Contagem, do dia 12 de maio de 2020, a Autarquia Municipal de Trânsito e Transportes de Contagem/MG – TransCon,
torna pública a abertura do envelope contendo a documentação de habilitação da Empresa STOCKTOTAL TELECOMUNICAÇÕES LTDA, classificada em segundo lugar,
na fase de lances do dia 17 de março de 2020, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020, tipo menor preço por Global – Processo Administrativo nº 012/2020,
que tem por objeto Contratação de empresa para prestação de serviços, de natureza continuada, de locação de Sistema de radiocomunicação troncalizado digital,
com, no mínimo, 02 (dois) canais troncalizados, para alto tráfego, em pleno funcionamento e operacionalização neste município de Contagem, bem como a locação
de terminais de rádio e console, para a sua efetiva utilização por servidores desta Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte, além dos serviços de instalação técnica,
suporte e manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos, nas condições e especificações estabelecidas no termo de referência, edital e seus anexos.
Abertura do envelope B: às 09:30 (nove horas e trinta minutos) do dia 15 de maio de 2020.

A sessão será realizada atendendo às determinações legais de prevenção ao contágio pelo COVID-19, em especial ao disposto no Decreto Municipal 1.526/2020, art. 4º,
inc. II (Art. 4º Ficam suspensos por prazo indeterminado: [...] II - a realização de eventos públicos ou privados de qualquer natureza, em espaços abertos ou fechados,
com público acima de 10 (dez) pessoas;) e, ao disposto no Decreto Municipal 1.583/2020, (Art. 1º Fica estabelecido, a partir de 22 de abril de 2020 e por tempo
indeterminado, para todas as pessoas no âmbito do Município de Contagem, o uso obrigatório de máscaras ou coberturas sobre o nariz e boca, a serem utilizadas